
                                                                                                               Zápis z II – 52. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 10. 12. 2018                                                                                                                                                Stránka 1 

 

Zápis z II – 52. řádného jednání Výkonného výboru České asociace 
stolního tenisu 

 

Datum: 6. 12. 2018 od 9.00 hodin, Sídlo ČUS , Praha 6 - Strahov, Zátopkova 100/2 

Přítomni: Z. Špaček - předseda VV ČAST, 

                 P. Bohumský, N. Endal, J. Brothánek – místopředsedové VV ČAST, 

                 Hosté: Z.Jirásek – předseda Dozorčí rady ČAST (do 14 hodin) , J. Veselka – předseda  

                 Rady krajů (do 11 hodin) 

 

Program zasedání: 

1.   Úvod, přivítání 
2.   Schválení programu zasedání VV ČAST 
3.   Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST ze dne 21. 11. 2018 
4.   Kontrola plnění Usnesení z minulých zasedání VV ČAST 
5.   Rada krajů – projednání zprávy předsedy RK     
6.   Dozorčí rada – zpráva člena DR 
7.   Ekonomická agenda ČAST 

- plnění rozpočtu 2018 po jednotlivých dotačních programech 
- úprava rozpočtu 2018 – organizace sportu 
- vyhlášené dotační programy pro rok 2019 – výzvy na: 

 REPRE (podání do 21. 12. 18) 
 TALENT (podání do 21. 12. 18) 
 Organizace sportu (podání do 15. 1. 19) 
 Investice SZNR (podání průběžně do 30. 6. 2019) 

- příprava rozpočtu 2019 
8.    Agenda reprezentace a talentované mládeže 

a) Z. Blašková – reprezentace a rezortní centrum MV 
b) Zhodnocení 1. stupně ME dospělých 

9.    Projekty ČAST 
a) Projekt ,,Všichni za stůl 4“ – smlouvy a dodatky k VZS IV. 

10.     Agenda dotací 
a) Aktuální stav poskytnutých dotací směrem dolů – kraje, regiony, kluby  
b) Projednání a schválení dalších projektů na činnost mládeže KSST, RSST a kluby  

- dodatečně podané žádosti od RSST a KSST 
   

11.    Agenda soutěží pořádaných ČAST 



                                                                                                               Zápis z II – 52. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 10. 12. 2018                                                                                                                                                Stránka 2 

a) WT Olomouc 2018, 2019 
b) MEJ 2019 – aktuální stav příprav, inspekce ETTU   
c) WJC Hodonín 2019, 2020 
d) MČR mládeže 2019 
e) Finále ČP 2018  
f) Evropské poháry 2018-2019 

12.    Odborné komise 
a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí 
b) Stolní tenista roku 2018 
c) Kalendář stolního tenisu 2019 

13.     GDPR informace 
14.     Sportovní materiál  

- Spolupráce s firmou Joola na další období 
15.      Příprava Konference ČAST 2019 
16.      Dopisy, další došlé žádosti 

a) Žádost o změnu termínové listiny – J. Plachý 
17.      Různé, diskuze, závěrečné informace členů VV ČAST 

a) Informace ze schůzky Asociace s vedením MŠMT 
b) Informace ze schůzky s vedením SSTZ 
c) Společný turnaj ČAST a SSZT v Bratislavě k 100. výročí společného státu ve 

spolupráci s velvyslanectvím ČLR 
d) Celoroční pojištění 

18.      Soubor Usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 6. 12. 2018 
19.      Závěr 

 

     Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST v 9.15, přivítal členy VV ČAST a přítomné hosty. 
                     

2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
VV ČAST schvaluje výše uvedený program jednání VV ČAST. 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
Z. Špaček projednal zápis z minulého zasedání VV ČAST ze dne 21. 11. 2018. 

 
Usnesení: 
USN74/II52/Bod3/6-12-2018 
VV ČAST schvaluje zápis z minulého zasedání VV ČAST ze dne 21. 11. 2018. 
 

4.   Kontrola usnesení z minulého zasedání VV ČAST 
VV projednal úkoly z minulého zasedání VV ČAST. Předseda VV zkontroloval i všechna Usnesení 
z minulých zápisů VV ČAST a konstatoval, že všechna Usnesení byla splněna, kromě USN57. 



                                                                                                               Zápis z II – 52. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 10. 12. 2018                                                                                                                                                Stránka 3 

Termín usnesení USN57/II51/Bod4/21-11-2018 se posouvá na 7. 1. 2019, tj. Systém hodnocení 
reprezentačních trenérů, trenérů RCM, SCM a SPS, včetně realizace tohoto hodnocení. 
Dále konstatoval, že další dvě Usnesení, tj. USN69 a USN70 (spolupráce s firmou Geflor a Joolou) 
pokračují. Firma Joola se ještě nevyjádřila k připomínkám ke smlouvě ze strany ČAST. 
 
 

5.   Rada krajů  
Předseda Rady krajů J. Veselka podal informaci k ODM 2019 v Liberci. Byla vydána kvalifikační 

kritéria k soutěžím ve stolním tenisu.  Dále informoval o zneužití Registru v Jiskře Kamenický 

Šenov. RIK napravila toto zneužití a programátoři pracují dále na zamezení tohoto zneužití 

v budoucnosti. 

VV ČAST s předsedou Rady krajů se shodl na termínu další schůzky vedení Asociace s krajskými 

předsedy ještě před Konferenci ČAST.  

Usnesení: 
USN75/II52/Bod6/6-12-2018 
VV ČAST schvaluje konání schůzky vedení asociace s předsedy krajských svazů, a to 16. 3. 2019 od 

12 hodin v Olomouci. N. Endal zajistí místnost, program a J. Veselka bude informovat jednotlivé 

předsedy a rozešle jim program zasedání.  

 
     6.   Dozorčí rada 
Předseda dozorčí rady Z. Jirásek upozornil na Usnesení Konference ČAST ohledně Provizorního 

rozpočtu, pokud nebude možnost předložit rozpočet definitivní (s ohledem k rozhodnutím ze 

strany MŠMT o výši poskytnutým dotacím), a to k datu 31. 1. 2019. VV ČAST se zavázal předat 

definitivní rozpočet pro členy DR k 15. 3. 2019. 

Usnesení: 
USN76/II52/Bod7/6-12-2018 
VV ČAST předloží provizorní rozpočet DR ke schválení do 31. 1. 2019 a definitivní rozpočet 

Asociace do 15. 3. 2019. 

Z: J.Brothánek, Z.Špaček 

 

      7.   Ekonomická agenda ČAST 
 

a) Plnění rozpočtu 2018 po jednotlivých dotačních programech 
J. Brothánek informoval o plnění rozpočtu pro rok 2018. Stále dochází mnoho vyúčtování 
na Asociaci, některé z nich však neodpovídají uzavřené smlouvě. Čerpání nebude naplněno 
o oblasti KSST a RSST, a to přibližně o 1.250 tis. CZK. VV připravuje opatření k nahrazení 
tohoto výpadku.  
  

b) Úprava rozpočtu 2018 organizace sportu zaslané na MŠMT k 30. 11. 2018 



                                                                                                               Zápis z II – 52. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 10. 12. 2018                                                                                                                                                Stránka 4 

J. Brothánek informoval o zaslaných úpravách rozpočtu dotačního programu MŠMT 
v oblasti programu Organizace sportu (provoz sportovní svazů), a to vzhledem k metodice 
plnění každého bodu v rozpočtu tohoto dotačního programu na 80% původního návrhu 
podaného Asociací na podzim roku 2017, a zejména ke skutečnosti plnění k tomuto datu ze 
strany Asociace (zejména prostřednictvím projektů podávaných členy ČAST). 
 

c) Příprava rozpočtu 2019 v oblasti provozu sportovní svazů (dotační program 
Organizace sportu) 

VV připravuje rozpočet pro rok 2019. Na schůzce RK byli vyzváni všichni zástupci krajských 
svazů ke zpracování projektů pro rok 2019, někteří z nich úkol bohužel nesplnili.  VV vyzývá 
všechny tyto krajské svazy, aby tak učinily nejpozději do 21. 12. 2018 (dle nich se bude 
tvořit rozpočet Asociace v souvislosti zejména s přidělenou dotací ze strany MŠMT), stejně 
tak vyzývá předsedy odborných komisí ke zpracování rozpočtů svých komisí nejpozději do 
termínu 7. 1. 2018. 
 

Usnesení: 
USN77/II52/Bod8c1/6-12-2018 
Zástupci krajských svazů předloží nejpozději do 21. 12. 2018 projekty plánované na rok 2019 VV 
ČAST, a to prostřednictvím J. Brothánka (místopředsedy VV ČAST). 
 
Usnesení: 
USN78/II52/Bod8c2/6-12-2018 
Předsedové odborných komisí prostřednictvím členů VV ČAST zodpovědných za svou oblast 
v rámci Asociace předloží nejpozději do 7. 1. 2019 svůj rozpočet pro rok 2019. 

 
d) Příprava rozpočtu 2019 v oblasti reprezentace a talentované mládeže (dotační 

programy Repre a Talent) 
Asociace odevzdává žádost na MŠMT ke dni 21. 12. 2018, podání žádosti se připravuje. 
Zodpovědnou osobou za VV ČAST je N. Endal. VV připravuje rozpočet pro rok 2019. Dotační 
program Repre ve stejném objemu jako pro rok 2018, program Talent s navýšením o 20%.  
 

Usnesení: 
USN79/II52/Bod8d/6-12-2018 
P. Nedoma a N. Endal předloží zpracování rozpočtu reprezentace a talentované mládeže. 
T: 13. 12. 2018 (prodloužení termínu) 
 
 
 

8.    Agenda reprezentace a talentované mládeže 
 

a) Rezortní centrum MV 2019 
                 Z. Blašková prostřednictvím rodičů odmítla podepsat smlouvu na rezortním centru    



                                                                                                               Zápis z II – 52. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 10. 12. 2018                                                                                                                                                Stránka 5 

                 Ministerstva vnitra (požádala o její zkrácení, což není možné). Z. Blašková nebude  
                 podporována tímto rezortním centrem, což je zejména pro ni významná škoda.  

 
b) Závěr 1. stupně ME dospělých 

                VV gratuluje našim ženám k postupu do elitní divize pro příští ME dospělých. Děkuje i    
                pořadateli závěrečného zápasu v Litomyšli se Španělskem (zejména panu P. Jirsovi) za  
                vzorné uspořádání tohoto utkání. 

 
 

 
9.   Projekty ČAST 

 
a) Všichni za stůl  

                      VV vzal na vědomí informaci ohledně podepisování navýšení odměn trenérům kroužků 
ve školách (Všichni za stůl II. a III.). N. Endal informoval o dalších probíhajících show na  
                      vybraných školách v rámci IV. pokračování projektu. Zprávy se pravidelně objevují na 
webových stránkách Asociace. 

 
 

10.    Agenda dotací 
a) VV vzal na vědomí informaci J. Brothánka k aktuálnímu stavu poskytnutých dotací 
směrem dolů na kraje, regiony a sportovní Kluby. VV projednal a schválil projekty na 
činnost mládeže zaslaných na ČAST: 
 

 Dofinancování KSS Ústeckého kraje 

 Dofinancování projektu Moravskoslezského KSST 

 Projekt MSK Břeclav 

 Městský svaz Ostrava 
 

 
Usnesení: 
USN80/II52/Bod11/6-12-2018 
VV schválil projekty mládeže pro krajské svazy stolního tenisu – Moravskoslezský a Ústecký, pro 
Městský svaz Ostrava a pro klub MSK Břeclav. 

 

 
 
 

11.     Agenda soutěží pořádaných ČAST 
 

a) WT Olomouc 2018, 2019 a WT 2020 
VV vzal na vědomí zprávu N. Endala o jednáních podpory WT na vedení 
Olomouckého kraje a na městě Olomouc. A dále o organizačních přípravách WT. 



                                                                                                               Zápis z II – 52. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 10. 12. 2018                                                                                                                                                Stránka 6 

N. Endal informoval o odpovědi na hodnocení WT 2018 v Olomouci, kterou 
provedla zodpovědná osoba v rámci ITTF. VV považuje poslední WT v České 
republice za nejlepší a zásadně nesouhlasí s tím, že hodnocení je nižší než 
v loňském roce, kdy byl tento WT hodnocen jako jeden z nejlepších. Asociace čeká 
na odpověď této odpovědné osoby.   
 

b) MEJ 2019  
VV vzal na vědomí zprávu N. Endala k aktuálnímu stavu příprav MEJ 2019, které se 
bude konat v termínu 7. – 16. 7. 2019 v Ostravě. N. Endal podal informaci o 
návštěvě competition managera (Dimosthenis Messinis z Řecka) dne 28. 11. 2018. 
Ten byl s prověřením infrastruktury MEJ spokojený. 
 

c) WJC Hodonín 2019, 2020 
Stále trvá, že Z. Špaček osobně projedná s klubem SKST Hodonín podmínky 
přidělení WJC 2020. 

 
d) MČR mládeže 2019 

                         VV vzal na vědomí zprávu J. Brothánka k přípravám MČR mládeže. 
 

e) Finále ČP 2018 
VV byl informován o přípravách finále Českého poháru v Havlíčkově Brodě, v hale 
bude zajištěn i stream z tohoto finále.  
 

f) Evropské poháry 
VV gratuluje družstvu SKST Hodonín v CHL a družstvu Moravský Krumlov k postupu 
do čtvrtfinále této soutěže. 
VV dále konstatoval, že se podařilo vyrovnat všechny závazky našich klubů 
v Champions league v rámci ETTU z loňské a letošní sezóny a tím nemusí Asociace 
do tohoto zasahovat. 

 
 

 
12.    Odborné komise 

                               
a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí 

Členové VV informovali o novinkách a činnosti jednotlivých odborných komisí v rámci 
jejich kompetence. 
 
 
 

USN81/II52/Bod13a1/6-12-2018  
VV schválil návrh na odměny členům komisí TMK, KM, trenérům RCM, SCM, dalším smluvním 
zaměstnancům ČAST a doporučil i odměny v rámci Dozorčí rady a Arbitrážní komise ČAST. 
 

b) Stolní tenista 2018 



                                                                                                               Zápis z II – 52. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 10. 12. 2018                                                                                                                                                Stránka 7 

Z. Špaček informoval k přípravě ankety Stolní tenista 2018, ta bude probíhat ve stejném 
režimu jako v loňském ročníku. Celý projekt bude zveřejněn v lednu 2019 a slavnostní 
vyhlášení proběhne při MČR v březnu v Teplicích. 
 

c) Kalendář stolního tenisu 2019 – distribuce 
N. Endal podal informaci k výrobě a distribuci kalendáře stolního tenisu pro rok 2019. 
Kalendář je hotový a v nejbližší době začne probíhat distribuce v souladu s časových 
harmonogramem. 
 

          

       13.    GDPR informace  

a) VV projednal další písemné i ústní reakce některých členů Asociace na povinnosti 
vyplývající ze Směrnice ČAST ohledně GDPR.  

b) P. Bohumský, zodpovědný v rámci VV ČAST za tuto problematiku, informoval o předání 
těchto podkladů našemu Pověřenci. 
 

       14.    Sportovní materiál  

 
a) Spolupráce s firmou Joola na další období 

Vedení firmy Joola se ještě nevyjádřilo k našim požadavkům na změnu navržené smlouvy ze 
strany firmy Joola. Asociace požaduje stále ještě v rámci možností vylepšení obsahu této 
navržené smlouvy. VV konstatoval, že jsme blízko k ukončení rozhovorů a podpisu nové 
smlouvy. 
 

b) Potahy pro mládež v rámci Asociace  
VV schválil možnost dovyčerpat finanční prostředky (pokud tato skutečnost nastane) opět 
za potahy pro talentovanou mládež jako v loňském roce. 

USN82/II52/Bod16b/6-12-2018    
VV pověřuje Z. Špačka a M. Linerta k případnému dokoupení potahů pro talentovanou mládež 
stolního tenisu dle zákonných rozpočtových pravidel. 
 

     15.    Příprava Konference ČAST 2019 

     Z. Špaček podal informaci k přípravám Konference ČAST 2019. Zopakoval termíny, a to pro 
přihlášky kandidátů pro volbu do dozorčí rady a arbitrážní komise (předsedy a členy těchto 
orgánů), stejně tak pro přihlášku předsedy a jeho týmu pro Výkonný výbor ČAST na 10. března 
2019, pozvánku a výzvu k přihláškám na termín 10. 1. 2019. 

      16.    Dopisy, další došlé žádosti 



                                                                                                               Zápis z II – 52. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 10. 12. 2018                                                                                                                                                Stránka 8 

      a) Žádost J. Plachý 
          VV konstatoval, že žádost reprezentačního trenéra mužů J. Plachého o posunutí termínů 
play-off extraligy mužů patří do kompetence APK. Bude se tímto zabývat až po oficiálním vyjádření   
          vedení APK. 
 

     17.    Různé, diskuze, závěrečné informace členů VV ČAST  

a) Informace ze schůzky Asociace s vedení MŠMT  
Z. Špaček informoval o schůzce s náměstkem MŠMT pro sport, na které se zúčastnil 
společně N. Endalem. Oba jmenovaní podrobně informovali pana náměstka o situaci 
v Asociaci, o projektech v rámci ČAST, o významných sportovních akcích pořádaných 
Asociací a výstavbě haly v Havířově. A dále také o celkové situaci v podpoře sportovního 
prostředí v rámci naší republiky. S činností Asociace je MŠMT celkově velmi spojeno, což 
je velice pozitivní pro další činnosti ČAST.  
  

b) Schůzka s vedením SSTZ  
Z. Špaček informoval o setkání s místopředsedou Slovenského svazu stolního tenisu. Oba 
se vzájemně informoval o dění v rámci obou Asociací. A hodnotili vzájemnou současnou 
spoluprácí a možností další možné. Zejména v oblasti metodiky, marketingu, 
reprezentace a historie stolního tenisu. 
 

c) Společný turnaj ČAST s SSZT v Bratislavě dne 30. 11. 2018 k 100. výročí společného 
státu ve spolupráci s velvyslanectvím ČLR  
N. Endal, který se akce zúčastnil za ČAST, o ní podrobně informoval. 
 

d) Celoroční pojištění 
VV debatoval ohledně možnosti pojištění odpovědnosti, úrazového a cestovního 
pojištění nad rámec pojištění, které má v gesci pro celé sportovní prostředí  ČOV. 
Úvodní informace o možnostech by na příštím výkonném výboru podal P. Bohumský. 
 

e) Odměny rozhodčím 
VV prodiskutoval a schválil proplacení odměn vrchním rozhodčím v rámci ligových 
soutěží řízených Asociací a následující kalendářní rok v rámci stejných pravidel jako 
v tom letošním roce. VV bude na návrh komise rozhodčích dále diskutovat o možnosti 
navýšení odměn rozhodčím v těchto ligových utkáních dle jejich aktivity a výši licence 
tak, aby byl zájem těmto členů asociace se vzdělávat.  
 

USN83/II52/Bod19e/21-11-2018    
VV schvaluje proplacení odměn vrchním rozhodčím pro následující kalendářní rok. P. Bohumský 
společně s J. Polednem připraví podklady pro zveřejnění tohoto usnesení v termínu do 10. 2. 2018 

 
f) Pořadatelství II. ME dospělých 



                                                                                                               Zápis z II – 52. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 10. 12. 2018                                                                                                                                                Stránka 9 

VV souhlasí s návrhem N. Endala uspořádat II. stupeň ME dospělých mužů, které se 
zúčastní také tým České republiky. N. Endal podá přihlášku. 
 

     18.   Soubor Usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 6. 12. 2018  

     VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST. 

 

     19.   Závěr  

      Předseda ČAST poděkoval všem účastníkům tohoto zasedání VV ČAST a zasedání ukončil. 

 
                          
Jednání ukončeno 16.00 hodin. 

Příští zasedání:  10. 1. 2019 v 13.00 Sídlo ČAST, Praha 6 – Strahov, Zátopkova 100/2 

              

 

Zapsala: Z. Špaček 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


